
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 
№ <;g 
-------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Компенсация расходов, связанных с приобретением 

протезов (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедических 

изделий», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 08.12.2016 № 595 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-IШ 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области государственной 

услуги «Компенсация расходов, связанных с приобретением протезов (кроме 

зубных, глазных протезов), протезно-ортопедических изделий», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 08.12.2016 № 595 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Компенсация расходов, связанных с приобретением 

протезов (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедических изделий» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 15 декабря, № 10585), следующие изменения: 
1) в пункте 3 слова «(далее - граждане)» заменить словами «(далее -

заявители)»; 

2) в пункте 4 слова «Информирование заявителей» заменить словами 

«Информирование граждан»; 



2 

З)в пункте 18, в части второй пункта 19, в подпункте 5 части первой 
пункта 45, в наименовании подраздела «Организация выплаты компенсации 

гражданину либо родителю (усыновителю) гражданина, не достигшего возраста 

18 лет» и в пункте 78 слова «гражданину либо родителю (усыновителю) 

гражданина» заменить словами «заявителю либо родителю (усыновителю) 

заявителя»; 

4) в абзаце первом части первой пункта 45 слова «Последовательность 

действий при предоставлении заявителю государственной услуги» заменить 

словами «Государственная услуга»; 

5) в пункте 71 слова «шести дней» заменить словами «шести рабочих дней»; 
6) в подпункте 2 пункта 95 слово «гражданина» заменить словом 

«заявителя»; 

7) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 



3 

К приказу Министерства социальной политики Свердловской области 

от ЛЬ . 02 . 20.А~-. №f.& 

Приложение № 2 
к Административному регламенту предоставления территориальными 

отраслевыми исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Компенсация расходов, связанных 

с приобретением протезов (кроме зубных, глазных протезов), 
протезно-ортопедических изделий» 

БЛОК-СХЕМА 

предоставления государственной услуги 

Прием заявления и документов, необходимых для предоставления Отказ в приеме заявления и документов, 

государственной услуги, их первичная проверка и регистрация необходимых для предоставления 

(15 минут- в случае личного обращения заявителя; 1 рабочий день, следующий 
с=) 

государственной услуги (15 минут - в случае 

за днем поступления заявления и документов, необходимых для предоставления личного обращения заявителя; не позднее 

государственной услуги, в управление социальной политики, - в случае подачи 1 рабочего дня, следующего за днем подачи 
заявления и документов, необходимых для предоставления государственной заявления и документов, направленных 

услуги, орме электронных документов) в форме электронных документов) 

..J.. 1,.. J L,... 
Рассмотрение заявления и документов, необходимых Формирование и направление межведомственного запроса в государственные 

для предоставления государственной услуги органы, организации, участвующие в предоставлении государственной услуги 

(3 рабочих дня) ........... (2 рабочих дня) 

1 1 J L 
1 Получение ответа на межвед~мственный запрос 1 

"\7 
Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги и направление копии решения заявителю 

либо в многофункциональный центр в случае подачи заявления через многофункциональный центр (6 рабочих дней) 

J 1 

Организация выплаты компенсации расходов, связанных с приобретением протезов (кроме зубных, глазных протезов), протезно-

ортопедических изделий, заявителю либо родителю (усыновителю) заявителя, не достигшего возраста 18 лет (1 рабочий день) 


		2017-02-17T10:52:04+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




